
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URÂNIA 
CNPJ 46.611.117/0001-02 

e-mail: pmurania@inffonet.com.br 
Avenida Brasil, 390- Fone/Fax (17) 3634-9020- CEP 15 760-000 

URÂNIA - Estado de São Paulo 

D EC R ET O N°. 023/201 8. 

Rema ne ja Recursos do O rçamento Vigente de 201 8. 

URÂNIA 
PRifFt:ITURA MUNICIPAL· AOM. :tOI7·'Z020 

MA RC IO ARJOL DOM ING UES, Prefeito Muni cipal de 
Urân ia, Estado de São Paulo, no uso da atribuição que lhe confere o Artigo 4, da Lei n. 0 3.3 13/ 17 de 05 de 
Dezembro de 20 17, Orçamento Fiscal e de Seguridade Social para o exercício de 20 18. 

D EC R E T A: 

Artigo I o - Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as 
dotações orçamentárias aprovadas na Lei Orçamentária Anual para o exercício de 20 18. 

A1tigo 2° - A alteração introduzida pelo presente decreto não impl ica em 
abertura de cred ito adiciona l, sup lementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos 
limites dos grupos de despesa impostos na Lei Orçamentária Anua l (3.3 13/ 17 de 05 de dezembro de 20 17) e 
dentro dos va lores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contempladas. 

Artigo 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publ icação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Urânia 
Em 02 de maio de 20 18. 

Registrado e publicado na forma da lei 
Data supra. 

Secretário 

\. 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URÂNIA 
CNPJ 46.611.117/0001-02 

e-mail: pmurania@inffonet.com.br 
Avenida Brasil, 390- Fone/Fax n7) 3634-9020- CEP 15 760-000 

URÂNIA - Estado de São Paulo 

DECRETO N. 0
• 023, DE 02 DE MAIO DE 2018. 

ANEXO 

ACRÉSCIMOS 

URÂNIA 
PREFEITURA MUNICIPAl· AOM. 2017·2020 

................................................................................................................................................................................ 
LOCAL: 02 PREFEITURA 

02 OI 02- FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
Ficha 021 08 .244.0012.2005 .0000 Fundo Social de Solidariedade 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 02 00- ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Ficha 029 04 .122 .0043.2007.0000 Controle da Gestão Administrativa e Financeira 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 031 04.122.0043.2007.0000 Controle da Gestão Administrativa e Financeira 
3.3 .90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 OS 00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Ficha I 00 I 0.301.0 I O 1.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.1.91.13 .00 Obrigações Patronais - lntra Orçamentário 

Ficha 106 10 .30 1.0 I O 1.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3 .90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 139 10.302.0 101.2043.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 3 11 10.30 1.01 O 1.202 1.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3 .90.30 .00 Material de Consumo 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 06 00- EDUCAÇÃO 

Ficha 174 12.361.0121.2023.0000 Ensino Regular 
3.3.90.30 .00 Material de Consumo 

Ficha 180 12.361.0121.2023.0000 Ensino Regular 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Ficha 199 12.364.0 123 .2025.0000 Operacionalização do Ensino Superior 
3.3 .90.14.00 Diárias - Pessoal Civi l 

Ficha 21 O 12.365.0125 :2026.0000 Educação a Criança de O a 6 Anos 
3.3 .90.39.00 Outros Serviços de Tercei ros- Pessoa Jurídica 

500,00 

3.000,00 

17.000,00 

1.000,00 

2.400,00 

27.500,00 

10 .000,00 

23 .800,00 

5.000,00 

3.500,00 

3.530,00 

················································································································································································ 
TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 97.230,00 

........................................................................................................................................................................................ 

REDUÇÕES 
................................................................................................................................................................................ 
LOCAL: 02 PREFEITURA 

02 OI 02- FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
Ficha 020 08.244.0012.2005.0000 Fundo Social de Solidariedade 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

LOCAL: 02 PREFEITURA 

500,00 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URÂNIA 
CNPJ 46.6.11.117/0001-02 

e-mail: pmurania@inffonet.com.br 
Avenida Brasil, 390- Fone/Fax 07) 3634-9020- CEP 15 760-000 

URÂNIA - Estado de São Paulo 

02 02 00- ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
Ficha 028 04.122.0043.2007.0000 Controle da Gestão Administrativa e Financeira 

3.3.90 .1 4.00 Diárias - Pessoal Civil 
Ficha 030 04 .122.0043.2007.0000 Controle da Gestão Administrativa e Financeira 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Ficha 036 04.1 22.0043.2061.0000 Controle da Gestão Administrativa e Financeira 

3.3 .90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 05 00- FUNDO MUNICIPAL DE SAU DE 

Ficha 097 I 0.30 I .O I O 1.2021 .0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3 190 .11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civ il 

Ficha I 03 I 0.30 I .O I O 1.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha I 04 I 0.30 I .O I O 1.2021 .0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3 .90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 113 I 0.301.0 I O 1.2021 .0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 06 00- EDUCAÇÃO 

Ficha 165 12.306.0 I 05.2022.0000 Merenda Escolar 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 177 12.36 1.01 21.2023.0000 Ensino Regular 
3.3 .90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 200 12.364.0123.2025.0000 Operacionalização do Ensino Superior 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 208 12.365 .O 125.2026.0000 Educação a Criança de O a 6 Anos 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 212 12.365.0125.2026.0000 Educação a Criança de O a 6 Anos 
3.3 .90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

URÂNIA 
·PRE.FEITURA MUNICIPAL · AOM. 2017·2020 

5.000,00 

3.000,00 

12.000,00 

1.000,00 

7.400,00 

27.500,00 

5.000,00 

5.000,00 

3.530,00 

3.500,00 

20.800,00 

3.000,00 

················································································································································································ 
TOTALDASA ULAÇÓES 97.230,00 

................................................................................................................................................................................ 
Prefeitura Municipal de Urânia 
Em 02 de maio de 20 18 

Marci rjol Domingues 

Registrado e publicado na forma da lei 
Data supra. 

Prefeito Municipal 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

